que lhe são estabelecidas pelo art.74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Mu-
nicipal de Cáceres-MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art.1o Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 151.000,00 (cento e

cinquenta e um mil reais).

Art.2" O crédito preconizado no art. 1n clesta Lei cobrirá despesas pela inclusão cle Programa, categoria

econômica, gÍupo de natureza de despesa, modalidacle de aplicação, elementos de despesas, fonte de

recursos e terão as seguintes características financeiras e funcional-prograrnática:

[...]

no uso das prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso lV, da

Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Cáceres-MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art, 1o Fica aberto, no orçamento vigente, Credito Adicional Especial no valor de R$ 856.205,34 (oitocentos e cinquenta e seis mil duzentos e cinco reais

e trinta e quatro centavos).

d iariomunicipal.org/mUamm . www.amm.org.br 56 Assinado Digitalmente

5 de Maio de2022 'Jornal OÍicial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso. ANO XVll I N" 3.974

Art.20 O crédito preconizado no art.

[...]

no uso das prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso lV,
da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Cáceres-
MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art, 1o Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no
valor de R$ 2.005.269,27 (dois milhões cinco mil duzentos e sessenta e
nove reais e vinte e sete centavos).

Art. 20 O crédito preconizado no art. 10 desta Lei cobrirá despesas da
Secretaria Municipal de Educação, pela inclusão de programa, categoria
econômica, grupo de natureza de despesa, modalidade de aplicação, ele-
mentos de despesas, fonte de recursos e terâo as seguintes característi-

[...]

tivas que lhe são estabelecidas pelo aft.74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal,faz saber que a

Câmara Municipal de Cáceres-M'I, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art. 1o Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.005.269,27

(dois milhões cinco mil duzentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos).

Art.2o O crédito preconizado no art. l-o desta Lei cobrirá despesas da Secretaria Municipal de Edu-
cação, pela inclusão de Programa, categoria econômica, grupo de natureza de dcspesa, modalidade
de aplicação, elernentos de despesas, fonte de recursos e terão as scguintes características financeiras

[...]

no uso das prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso lV,

da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Cáceres-
MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art. 1o Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no

valoÍ de R$ 440.382,00 (quatrocentos e quarenta mil e trezentos e oitenta
e dois reais).

Art. 2o O crédito preconizado no art. 1o desta Lei cobrirá despesas, pela

inclusáo de Programa, categoria econômica, grupo de natureza de despe-
sa, modalidade de aplicaçáo, elementos de despesas, fonte de recursos e

terâo as seguintes caractêrísticas financeiras e funcional-programáticas: